

طرح مفهوم  
ایندوپاسیفیک  
صرفاً بازی با لفظ  
نیست، بلکه یک  
چرخش پارادایمی  
در حوزه ژئوپولیتیک  
و تغییر روایت  
«آسیا پاسیفیک»  
به مرکزیت و  
معماری چین»  
به  
«ایندوپاسیفیک  
به رهبری آمریکا  
و معماری کواد»  
است.

از اوکراین در مبارزه برای آزادی خود ادامه خواهد داد. ما به اوکراین کمک خواهیم کرد تا از نظر اقتصادی بهبود یابد و ادغام منطقه‌ای آن با اتحادیه اروپا تشویق خواهیم کرد؛ دوم، ایالات متحده از هر وجهی از خاک ناتو دفاع خواهد کرد و به ایجاد و تعمیق ائتلاف با متحدان و شرکا ادامه خواهد داد تا از آسیب بیشتر روسیه به امنیت، دموکراسی و نهادهای اروپا جلوگیری کند؛ سوم، آمریکا در برابر اقدامات روسیه، از جمله حملات به زیرساخت‌های دموکراسی که تهدیدکننده منافع اصلی ایالات متحده است، بازدارندگی ایجاد می‌کند و در صورت لزوم به آن‌ها پاسخ می‌دهد؛ چهارم، ارتش متعارف روسیه تضعیف خواهد شد و احتمالاً اتکای مسکو به سلاح‌های هسته‌ای در برنامه ریزی نظامی‌اش افزایش خواهد یافت. ایالات متحده اجازه نخواهد داد روسیه یا هیچ قدرتی از طریق استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای به اهداف خود دست یابد. نکته دوم ناظر به احتمال حمله روسیه به کشورهای حوزه بالتیک عضو ناتو به منظور اتصال به کالینینگراد است و مورد سوم، همان‌طور که قبلاً بیان شد، ناظر به اتهاماتی است که به روسیه دربارهٔ مدخله در انتخابات ۲۰۱۶ به نفع دونالد ترامپ وارد است.

۳. در این بخش از سند به موضوعات بحران انرژی، بحران غذایی و مسئله پاندمی و لزوم تعریف یک سامانه هشداردهنده درمورد وقوع پاندمی توجه شده است. این نشان دهنده آن است که از نظر واشنگتن موارد یادشده همچنان بر فضای جنگ سرد جدید سایه خواهد افکند.

## «استراتژی بر مبنای مناطق»

این بخش از NSS 2022 از حیث شکلی به صورت معمول در اسناد پیشین استراتژی امنیت ملی آمریکا وجود داشته، اما از حیث محتوایی دارای نکات بسیار مهمی است که بخشی از معماری قدرت دوران جنگ سرد جدید را برای ما روشن می‌کند:

۱. اولویت حوزه ایندوپاسیفیک بر سایر مناطق جهان: در این بخش از سند دربارهٔ اولین منطقه‌ای که بحث می‌شود، حوزه ایندوپاسیفیک است. در سند به صراحت به اولویت این منطقه نسبت به سایر مناطق تأکید می‌شود: «ایندوپاسیفیک بخش عمده‌ای از رشد اقتصادی جهان را تأمین می‌کند و کانون ژئوپولیتیک قرن ۲۱ خواهد بود. [...] ما وارد دوره جدیدی از سیاست خارجی آمریکا شده‌ایم که تلاشی بیش از آنچه از زمان جنگ جهانی دوم ناظر به ایندوپاسیفیک از ایالات متحده طلب می‌شد، تقاضا می‌کند. هیچ منطقه‌ای برای جهان و زندگی روزمره آمریکایی‌ها اهمیتی بیشتر از ایندوپاسیفیک نخواهد داشت.»

۲. ایندوپاسیفیک باز و آزاد: اگر بخواهیم کل روایت جنگ سرد جدید را در